
 

 

 

Nápojové kartony ukládejte do kontejnerů na plast! 
Jak je důležité třídit nápojové kartony.  

Provedenými kontrolami bylo zjištěno, že v odpadových nádobách na směsný komunální odpad končí 

stále vysoké množství nápojových kartonů, jejich netříděním se připravujeme o značně vysokou odměnu od 

společnosti EKO-KOM. Odměna za 1 tunu vytříděných nápojových kartonů pro obyvatele města činila v roce 2021 

částku 5.800,00 Kč/t. O tuto částku můžeme snížit celkové náklady na odpadové hospodářství. Netříděním 

nápojových kartonů jsme se o tuto částku nejen připravili, ale současně nás stála likvidace nápojových kartonů 

uložených do směsného komunálního odpadu 2.015,00 Kč/t.  

Obaly z nápojových kartonů bychom měli třídit právě kvůli vysokému podílu kvalitního papíru, který je vyroben ze 

dřeva (z celulózy – jedná se o obnovitelný zdroj). Džusy, mléko, smetany, kefíry, ale třeba i víno – tyto a další nápoje 

mohou být uchovávány v nápojových obalech, které označujeme pojmem nápojové kartony. 

Použité nápojové kartony jsou velmi ceněnou surovinou pro další zpracování v papírnách, papír totiž 

můžeme recyklovat 5–7krát. 

Tříděním nápojových kartonů můžeme díky recyklaci dále využít kromě papíru také hliník, polyethylen či směs 

hliníku a polyethylenu. 

Nápojové kartony je možné velmi jednoduše skladovat. Po jejich rozložení nezabírají v domácnosti téměř žádné 

místo. Zkuste začít třídit a zjistíte, že to není složité. Co jste nakoupili může být opět smysluplně využito. 

TŘÍDIT MÁ SMYSL! 

  


